
 

 
 

Protokół Nr I/R/2018 

z sesji Rady Gminy Lesznowola  

w dniu 23 listopada 2018r. 

1. Posiedzenie I sesji VIII kadencji Rady Gminy Lesznowola otworzył najstarszy 
wiekiem Pan Jerzy Wiśniewski, który powitał wszystkich zebranych oraz gości 
obecnych na posiedzeniu I sesji VIII kadencji Rady Gminy , stwierdzając 
prawomocność obrad. 
( lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu). 
 

Obsługa prawna sesji – mec. Teresa Piekarczyk 
 

2. Na posiedzeniu obecni byli sołtysi ( lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu). 
 

3. Pan Jerzy Wiśniewski odczytał Postanowienie Komisarza Wyborczego z dnia 9 
listopada 2018r o zwołaniu i porządku obrad sesji (treść stanowi zał. nr 3 do protokołu). 
 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
1) Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznowoli Pani Dorota 

Czajkowska odczytała i wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego o 
następującej treści „ Na podstawie art. 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011j r. – 
Kodeks wyborczy ( Dz. U. z 2018r. poz.754,1000 i 1339) Gminna Komisja 
Wyborcza w Lesznowoli stwierdza, że w wyborach , które odbyły się dnia 21 
października 2018r. Wybrani zostali Radni :  
- Pani Małgorzata Joanna Bobrowska 
- Pan Konrad Borowski  
- Pan Tomasz Maciej Filipowicz  
- Pani Justyna Cecylia  Gawęda 
- Pan Grzegorz Radosław Gonsowski 
- Pan Łukasz Grochala  
- Pan Marcin Szymon Kania 
- Pani  Anita Agnieszka Kochanowska – Cydzik 
- Pani Bożenna Korlak 
- Pan Grzegorz Kwiatkowski 
- Pani Anna Lasek 
- Pan Krzysztof Łupiński 
- Pani Magdalena Łyszcz 
- Pani Marta Natalia Maciejak 
- Pani Izabela Klaudyna Małek 
- Pani Bożena Zofia Obłucka 
- Pan Piotr Józef Osiński 
- Pan Bartłomiej Ludwik Soszyński 



- Pani Dorota Lidia Vasilopoulou  
- Pan Mirosław Paweł Wilusz 
- Pan Jerzy Wiśniewski. 

             2) Przewodniczący obrad Jerzy Wiśniewski zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie  
                 gminnym odczytał  treść ślubowania „Wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej  
                 Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie , rzetelnie i  
                uczciwie , mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców „. 
                Po odczytaniu roty  Przewodniczący obrad w kolejności alfabetycznej wyczytał  
                nazwiska radnych , wywołani po nazwisku wypowiadali „Ślubuję”   bądź  
                „Ślubuję  Tak mi dopomóż Bóg” 
               Przewodniczący I sesji Rady Gminy  Jerzy Wiśniewski stwierdził , iż Radni  
               którzy złożyli ślubowanie objęli mandat Radnego Gminy Lesznowola. 
 

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta . 
1) Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej   w Lesznowoli Pani Dorota 

Czajkowska odczytała treść i wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy 
Lesznowola „ Na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2018r. poz. 754, 1000 i 1349 ) Gminna Komisja Wyborcza w 
Lesznowoli stwierdza , że w wyborach, które odbyły się dnia 21 października 2018r.  

     Pani Maria Jolanta Batycka –Wąsik wybrana została Wójtem Gminy Lesznowola . 
2) Zgodnie z art.29a ustawy o samorządzie gminnym Maria Jolanta Batycka – 

Wąsik złożyła ślubowanie o następującej treści :  
      „ Obejmując urząd Wójta , uroczyście ślubuję , że dochowam wierności prawu, a  
      powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności  
     mieszkańców gminy –Tak mi dopomóż Bóg”. 
3) Prowadzący obrady Pan Jerzy Wiśniewski w imieniu Radnych , Sołtysów i własnym 

złożył Pani Wójt Marii Jolancie Batyckiej Wąsik serdeczne gratulacje. 
4) Wójt Gminy Maria Jolanta Batycka – Wąsik dziękuje wszystkim za gratulacje , 

jednocześnie informując , iż po raz 6 składała ślubowanie. 
Dzisiejsza data na długo zapadnie w naszych sercach, wszyscy mamy świadomość  
że praca w samorządzie to praca zespołu i sztuka budowania kompromisu. 
 

6. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
1) Sprawę przedstawił Przewodniczący obrad I sesji Rady Gminy Jerzy Wiśniewski, 

poinformował ,iż osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady Gminy nie mogą  
wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą 
o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. 

2) Radny Jerzy Wiśniewski wnioskuje aby skład komisji skrutacyjnej był 3 osobowy. 
3) Głosami : z – 21, p – 0, w – 0 wniosek określony w ppkt .2 został przyjęty. 
4) Radny Łukasz Grochala zgłasza kandydaturę Radnego Krzysztofa Łupińskiego. 
5) Radny Krzysztof Łupiński wyraża zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
6) Radna Marta Maciejak zgłasza kandydaturę Radnej Doroty Vasilopoulou. 
7) Radna Dorota Vasilopoulou  wyraża zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
8) Radny Mirosław Wilusz  zgłasza kandydaturę Radnej Justyny Gawęda . 
9) Radna Justyna Gawęda wyraża zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 



10) Z uwagi na brak kandydatur głosami : z – 21, p – 0, w – 0 zamknięto listę 
kandydatów.  

11) Skład Komisji Skrutacyjnej : 
- Krzysztof Łupiński 
- Dorota Vasilopoulou 
- Justyna Gawęda. 

12) Głosami : z – 21, p – 0, w – 0  przyjęto skład Komisji Skrutacyjnej określony w 
ppkt. 11. 
 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 
1) Przewodniczący obrad Jerzy Wiśniewski zwrócił się do Radnych o zgłaszanie 

kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy , jednocześnie informując , iż 
kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

2) Radna Justyna Gawęda zgłosiła na przewodniczącego Rady Gminy  kandydaturę 
Radnej Bożenny Korlak . 

3) Radna Bożenna Korlak wyraziła zgodę. 
4) Z uwagi na brak innych kandydatur głosami : z – 21, p – 0, w – 0 zamknięto listę. 
5) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Justyna Gawęda przedstawiła 

szczegółowo zasady głosowania  tajnego. W głosowaniu tajnym za pomocą kart 
ostemplowanych pieczęcią Rady będzie jedno nazwisko . 
Głosem „ za” będzie postawienie znaku X  przy oznakowaniu. 
Każde inne oznaczenie na karcie spowoduje nieważność głosu. 
Następuje głosowanie. 

6) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Justyna Gawęda przedstawiła 
protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  
Komisja Skrutacyjna w składzie :  
Przewodnicząca – Justyna Gawęda, Członkowie : Dorota Vasilopoulou , Krzysztof 
Łupiński , stwierdza że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki 
głosowania  : 
Radnych biorących udział w głosowaniu -  21 
ilość oddanych głosów  - 21 
w tym głosów ważnych – 21 
głosów nieważnych – 0 
Komisja Skrutacyjna stwierdza , że w wyniku głosowania tajnego po podliczeniu 
głosów ważnych  : z - 20, p – 1 , w – 0 Radna Bożenna Korlak została 
Przewodniczącą Rady Gminy Lesznowola. 

7) Głosami : z – 20, p – 1, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 1/I/2018 w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 21) 

8) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik  i Pan Jerzy Wiśniewski Przewodniczący obrad 
złożyli  gratulacje Pani Przewodniczącej Rady Gminy Bożennie Korlak, dużo 
radości i satysfakcji z kierowania Radą Gminy. 

9) Pani Bożenna Korlak Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola podziękowała 
Radnym za wybór i zaufanie , jednocześnie zapewniła , iż funkcję tę będzie 
wykonywała z należytą starannością, odpowiedzialnością i dumą. 
Przewodnictwo prowadzenia obrad I sesji Rady Gminy przejęła Przewodnicząca 
Rady Bożenna Korlak. 



 
8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

1) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak proponuje skład komisji 
skrutacyjnej określony w pkt.6 ppkt.11 

2) Głosami : z – 21, p – 0, w – 0 Rada Gminy zaakceptowała skład komisji 
skrutacyjnej określony w pkt.6 ppkt. 11 

3) Radna Justyna Gawęda wnioskuje o wybór dwóch Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy. 

4) Głosami : z -21, p – 0, w – 0 wniosek określony w ppkt. 3 został przyjęty. 
5) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak zwróciła się do Radnych o  

zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
6) Radny Grzegorz Gonsowski zgłasza kandydaturę Radnej Anny Lasek. 
7) Radna Anna Lasek wyraża zgodę  
8) Radny Bartłomiej Soszyński zgłasza Kandydaturę Radnego Łukasz Grochalę. 
9) Radny Łukasz Grochala wyraża zgodę. 
10) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak z uwagi na brak innych 

kandydatur zamknęła listę kandydatów. 
11) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Justyna Gawęda przedstawiła 

szczegółowe zasady głosowania. 
         W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach ostemplowanych pieczęcią         
         Rady Gminy Lesznowola , na każdej karcie będzie jedno nazwisko , głosem  
         „za” będzie postawienie znaku  X  przy oznakowaniu. 
         Każde inne oznaczenie na karcie spowoduje nieważność głosu. 
 
Następuje głosowanie. 
 

1) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  Radna Justyna Gawęda przedstawiła 
protokół Komisji skrutacyjnej.      

         Komisja w składzie :  
         Przewodnicząca  - Justyna Gawęda, Członkowie : Dorota     Vasilopoulou,  
         Krzysztof Łupiński stwierdza , że w wyniku głosowania  : 
         - Radnych biorących udział w głosowaniu -21 
         - ilość oddanych głosów  - 21 
         - w tym głosów ważnych – 21 
         Komisja Skrutacyjna stwierdza , że w wyniku głosowania tajnego po  
         podliczeniu głosów ważnych  : z- 20,p – 0, w - 1  WICEPRZEWODNICZĄCĄ  
        Rady Gminy została  wybrana ANNA  LASEK. 

2) Głosami : z – 20, p – 0, w – 1 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 2/I/2018 w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 
3) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  Radna Justyna Gawęda przedstawiła 

protokół Komisji skrutacyjnej.      
         Komisja w składzie :  
         Przewodnicząca  - Justyna Gawęda 
         Członkowie : Dorota     Vasilopoulou, Krzysztof Łupiński stwierdza , że w    
        wyniku głosowania :  
        - Radnych biorących udział w głosowaniu – 21 



       - ilość oddanych głosów  - 21  
         w tym głosów ważnych – 20 
                 głosów nieważnych - 1        
      Komisja Skrutacyjna stwierdza ,że w wyniku głosowania tajnego po podliczeniu  
      głosów ważnych  : z- 13, p – 5, w – 2  WICEPRZEWODNICZĄCYM  Rady  
      Gminy został wybrany   ŁUKASZ  GROCHALA. 

4) Głosami : z – 13, p – 5, w – 2 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 3/I/2018 w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 

9. Sprawy różne. 
1) Radny Bartłomiej  Soszyński przedstawił informację , iż został powołany Klub 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość w składzie :  
- Małgorzata Bobrowska  
- Łukasz Grochala  
- Bartłomiej Soszyński 
- Krzysztof Łupiński. 
Przewodniczącym Klubu został wybrany radny Łukasz Grochala. 
 ( treść pisma w tej sprawie stanowi zał. do protokołu) 

2) Radna Anna Lasek przedstawiła informację , iż został utworzony Klub Radnych 
Koalicji Obywatelskiej w składzie : 
- Grzegorz Gonsowski 
- Anita Kochanowska – Cydzik 
- Marta Maciejak  
- Izabela Małek 
- Grzegorz Gonsowski 
- Anna Lasek  
- Dorota Vasilopoulou. 
Przewodniczący Klubu został Grzegorz Gonsowski. 
Informacje przyjęto do wiadomości. 

3) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak poinformowała o obowiązku 
złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia 
złożenia ślubowania . 

4) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak podziękowała byłym Radnym za 
obecność na sesji Rady Gminy.  

5) Krzysztof Klimaszewski  - jako były Radny składa Pani Wójt i Radnym gratulacje 
z okazji wyboru na kolejną kadencje 2018-2023 Rady Gminy. 

6) Sołtys sołectwa Nowa Iwiczna  Anna Pietrzak w imieniu własnym i wszystkich 
sołtysów złożyła gratulacje Pani Wójt Marii Jolancie Batyckiej Wąsik  i wszystkim 
Radnym  z okazji  wyboru na kolejną kadencję 2018-2023 Rady Gminy. 
 

10. Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak zamknęła I sesję Rady Gminy VIII 
kadencji. 

 

Protokołowała ; Irena Liwińska. 

 


